
1 

 

Rada města Milevska 

 

podklad pro schůzi rady č. 07  dne 06.03.2023 OISM072304R 

 

LIDL Milevsko – dopravní připojení  

Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem pozemků č. 170/5, 1609/7, 170/6, 171/4, 1609/10, kat. území 

Milevsko. 

Lidl Česká republika v.o.s., IČO 26178541 dne 01.02.2023 požádal o souhlas s dopravním 

připojením, jehož součástí bude veřejné osvětlení, kde se společnost LIDL zavazuje vybudovat 

nový rozvaděč včetně 8 ks. nových světel, které budou předány městu Milevsku po dokončení. 

V rámci další výstavby dopravní části LIDL plánuje realizovat přeložku vodovodu, stavba 

propustku, kde bude mezi městem Milevskem a Lidlem uzavřena po dokončení smlouva o 

zřízení věcného břemene inženýrské sítě. Dále bude na náklady spol. LIDL vybudován chodník, 

který bude předán městu Milevsku po dokončení výstavby. Nově bude postavena okružní 

křižovatka na pozemcích města Milevska a správy a údržby silnic Jihočeského kraje. Po 

dokončení stavby bude mezi městem Milevskem a Jihočeským krajem uzavřena darovací 

smlouva, jejímž předmětem bude bezúplatný převod části pozemků města, na kterých bude 

umístěna okružní křižovatka, ve prospěch Jihočeského kraje. Smlouva o spolupráci mezi 

městem Milevskem a společností LIDL byla konzultována a odsouhlasena KVB advokátní 

kanceláří. 

Po skutečném provedení inženýrských sítí a jejich zaměření geometrickým plánem bude 

stanoven poplatek za zřízení věcného břemene do smlouvy o zřízení práva věcného břemene 

v souladu s metodickým pokynem č. MP/10/OISM „ Zásady pro stanovení ceny za věcná 

břemena, kterými budou zatíženy nemovitosti ve vlastnictví města Milevska.  

OISM doporučuje RMM výše uvedenou smlouvu schválit. 

 

Zpracoval, dne 24.02.2023, Jiří Mlčkovský. 


